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        Kłobuck, dnia 19.12.2022 r. 
Nr postępowania: SPR.ZP.382.2.9-2022 
 
 

 

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW SWZ 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa leków”. 

 

 Zamawiający – SP ZOZ Stacja Pogotowia Ratunkowego, działając na podstawie  

art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019 roku (t.j. Dz. U.  

z 2022 roku, poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, przekazuje treść zapytań 

Wykonawców do zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

 
 

Pytanie nr 1 

Z uwagi na aspekt ekonomiczny (dodatkowy kosz dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące 

zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w części nr 1, pozycja nr 3, 88, 

(Paracetamolum), Zamawiający oczekuje zaoferowania  w/w preparatów w opakowaniu,  

z portami nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do którego podłączony 

zestaw do podaży płynu infuzyjnego nie wymaga odpowietrzania (według aktualnej 

Farmakopei Polskiej wydanie XII, każde opakowanie szklane np. typu - fiolka szklana 

wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej 

linii do podaży płynów)?. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie 

wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi 

organizmu, oraz nie zaburzają istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania 

organizmu, szczególnie u pacjentów urazowych, z uwagi na fakt, że cytryniany są 

naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany 

powodują powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz na zalecenia dotyczące 

zbilansowanej płynoterapii,  w części nr 1  pozycja nr 56, Zamawiający oczekuje 

zaoferowania płynu wieloelektrolitowego fizjologicznego, izotonicznego w pełni 

zbilansowanego, zawierającego jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o układzie buforujący składającym 

się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale nie powinien zawierać mleczanów  

i cytrynianów?.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3 

Z uwagi na zalecenia jakie stawia  Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków 

oraz Wytyczne Europejskie co do procedur postępowania w masowych krwotokach 

pourazowych i okołooperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje 

zaoferowania w części nr 1, pozycja nr 59, preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada 

osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza norma  290 – 300 mOsm/l, oraz aby zapobiec 

kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory tylko na bazie 0,9% NaCl), powinien 

posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia wodorowęglanów, w pełni 

zbilansowany- czyli dostosowany do składu elektrolitowego osocza, zawierający  

w odpowiednim stężeniu jony: Na, Cl ,K, Ca ,Mg?. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 4 

Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w części nr 1, pozycja nr 78, koloidowy 

osoczozastępczy preparat frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim 

składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany przez pacjenta w schorzeniach 

upośledzenia funkcjonowania wątroby i w stanach wstrząsu urazowego, co skutkuje 

powstaniem z rozcieńczenia kwasicy mleczanowej, oraz podawanie preparatów 

buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania mleczanów  

w diagnostyce jako wskaźnika hipoksji tkankowej (niedotlenienia tkanek)?. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5 

Z uwagi na fakt, że wszyscy producenci opakowań z płynami infuzyjnymi oferują obecnie 

na rynku opakowanie z samouszczelniającymi się płaskimi portami, proszę  

o doprecyzowanie, czy zamawiający oczekuje zaoferowania w części nr 1, pozycja  

nr 25,28,42,43,57,69, opakowań z płynem infuzyjnym posiadającym dwa płaskie nie 

zagłębione samouszczelniające się porty?. 

W sytuacji konieczności ponownego użycia portu, opakowanie z portem bez zagłębień  

i krawędzi, pozwala na skuteczną dezynfekcję płaskiej powierzchni portu metodą 

przecierania, (również po usunięciu zabezpieczenia portu) zgodnie z zaleceniami PSPE 

zeszyt VIII , bez ryzyka pozostawienia w obrębie portu pozostałości antyseptyku, co 

minimalizuje zagrożenie jego przeniesienia do płynu /lub leku przygotowanego już do 

infuzji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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